

Licitación: 475097 - CONSTRUCCION DE PAVIMENTO ASFALTICO EN LA TERMINAL PORTUARIA DE CIUDAD DEL ESTE

						PRECIO REFERENCIAL		MARIO QUIROGA		INICIATIVAS CONSTRUCTIVAS		RICARDO DIAZ MARTINEZ		CORPORACION LEMURIA		HEIDECOM S.A.		CONSTRUMAQ		CONSTRUCTORA RIO PARANA		CONSTRUCTORA ACARAY	
Item	Código Catalogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72131601-002	PROVISION Y COLOCACION DE CARTEL IDENTIFICATORIO DE OBRA DE 2.00X3.00 MTS. CON BASTIDOR DE CARO 30X30mm, BASE DE CARO METALICO 80X80mm, h=2.50m	unidad de medida: Unidad Internacional presentación: UNIDAD	1.00	-	7.272.932	7.272.932	5.818.346	5.818.346	6.100.415	6.100.415	7.258.729	7.258.729	3.450.000	3.450.000	6.545.639	6.545.639	7.000.000	7.000.000	7.000.136	7.000.136	9.095.680	9.095.680
2	72151306-001	REPLANTEO Y MARCACIÓN	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	17.525,00	-	1.950	34.173.750	1.560	27.339.000	1.688	29.582.200	1.946	34.103.650	1.725	30.230.625	1.755	30.756.375	1.950	34.173.750	1.850	32.421.250	2.035	35.663.375
3	72131601-002	DEMOLICION DE PAVIMENTO DE H"A"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	185,00	-	180.149	33.327.565	144.120	26.662.200	188.147	34.807.195	179.797	33.262.445	115.000	21.275.000	162.135	29.994.975	175.000	32.375.000	170.001	31.450.185	218.955	40.506.675
4	72141503-001	REMOCION, REGULARIZACION Y REPOSICION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO, INCLUYE COMPACTACION MECANICA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	653,00	-	75.827	49.515.031	60.662	39.612.286	82.951	54.167.003	75.679	49.418.387	120.750	78.849.750	68.245	44.563.985	69.000	45.057.000	69.930	45.664.290	87.483	57.126.399
5	72141503-001	REMOCION, REGULARIZACION Y REPOSICION DE PAVIMENTO TIPO ADQUINES, INCLUYE COMPACTACION MECANICA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	110,00	-	85.464	9.401.040	68.372	7.520.920	93.216	10.253.760	85.297	9.382.670	207.000	22.770.000	76.918	8.460.980	79.000	8.690.000	79.999	8.799.890	96.415	10.605.650
6	72131701-010	BACHEO PROFUNDO e=30cm. INCLUYE DEMOLICION DE PAVIMENTO, EXCAVACION, COMPACTACION Y RELLENO CON SUELO SELECCIONADO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	83,00	-	445.085	36.942.055	356.068	29.553.644	357.033	29.633.739	444.216	36.869.928	437.000	36.271.000	400.577	33.247.891	390.000	32.370.000	400.001	33.200.083	508.717	42.223.511
7	72131701-002	PROVISION Y COLOCACION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO, INCLUYE COMPACTACION MECANICA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	185,00	-	98.508	18.223.980	78.807	14.579.295	107.085	19.810.725	98.316	18.188.460	92.000	17.020.000	88.658	16.401.730	90.000	16.650.000	85.314	15.783.090	115.687	21.402.095
8	72131701-010	BACHEO Y REGULARIZACION CON H" ASFALTICO CON RENDIMIENTO DE 75kg/m2	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	522,00	-	133.801	69.844.122	107.041	55.875.402	114.935	99.996.070	133.540	69.707.880	126.500	66.033.000	120.421	62.899.762	138.000	72.036.000	120.075	62.679.150	149.017	77.786.874
9	72131701-004	CARPETA DE H" ASFALTICO MODIFICADO CON POLIMEROS DEL TIPO SBS, ESP=7cm, RENDIMIENTO 175kg/m2	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	16.250,00	-	229.148	3.723.655.000	180.700	2.936.375.000	206.526	3.356.047.500	228.701	3.716.391.250	230.000	3.737.500.000	206.234	3.351.302.500	205.555	3.340.268.750	200.432	3.257.020.000	240.449	3.907.296.250
10	72131701-004	CARPETA DE H" ASFALTICO MODIFICADO CON POLIMEROS DEL TIPO SBS, ESP=9cm, RENDIMIENTO 225kg/m2	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.275,00	-	281.964	359.504.100	225.572	287.604.300	252.322	321.710.550	281.413	358.801.575	281.750	359.231.250	253.768	323.554.200	264.285	336.963.375	260.729	332.429.475	296.494	378.029.850
11	72131701-023	PROVISION Y COLOCACION DE CORDON DE HORMIGON D=50x40x12x130M	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	35,00	-	112.437	3.935.295	89.950	3.148.250	99.765	3.491.775	112.217	3.927.595	132.250	4.628.750	101.194	3.541.790	100.000	3.500.000	99.629	3.487.015	132.473	4.636.555
12	72131701-017	PROVISION Y COLOCACION DE CUNETA DE H" - DESARROLLO 50cm, ESPESOR 15cm- FCK= 210kg/m2	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	35,00	-	193.864	6.785.240	155.092	5.428.220	209.496	7.332.360	193.485	6.771.975	241.500	8.452.500	174.478	6.106.730	190.000	6.650.000	179.739	6.290.865	227.821	7.973.735
13	72131701-017	PROVISION Y COLOCACION DE CUNETA REVESTIDA, DESARROLLO 110cm, ESPESOR 10cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	40,00	-	311.658	12.466.320	249.327	9.973.080	253.840	10.153.600	311.049	12.441.960	345.000	13.800.000	280.493	11.219.720	300.000	12.000.000	289.084	11.563.360	366.179	14.647.160
14	72141202-001	CANAL A CIELO ABIERTO ANCHO=1.00m CON MURO DE PISO A LA VISTA (E=40cm Y ALTURA VARIABLE), SOBRE PISO DE H" MASA (E=12cm)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	13,00	-	1.134.521	14.748.773	907.617	11.799.021	936.543	12.175.059	1.132.306	14.719.978	690.000	8.970.000	1.021.069	13.273.897	1.100.000	14.300.000	1.051.350	13.667.550	1.298.011	16.874.143
15	72102504-002	MURO DE CONTENCIÓN DE PBC A LA VISTA (E=40cm Y ALTURA VARIABLE)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	8,00	-	720.039	5.760.312	576.032	4.608.256	779.924	6.239.392	718.633	5.749.064	517.500	4.140.000	648.036	5.184.288	720.000	5.760.000	700.185	5.601.480	846.395	6.771.160
16	72131601-002	ALTEO DE TAPA DE METALICA EXISTENTE INCLUYE EL RETIRO DE LA TAPA CON MARCO, TRATAMIENTO CON ANTIOXIDO Y PINTURA FINAL, VIGA DE CORONAMIENTO D=0.80m DE H"A" CON FCK 300	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.923.818	1.923.818	1.539.055	1.539.055	2.088.457	2.088.457	1.920.061	1.920.061	1.150.000	1.150.000	1.731.437	1.731.437	1.900.000	1.900.000	1.699.526	1.699.526	2.116.378	2.116.378
17	72131601-013	LIMPIEZA MECANICA Y MANUAL EN PLAYA DE ESTACIONAMIENTO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	510,00	-	43.713	22.293.630	34.971	17.835.210	47.454	24.201.540	43.628	22.250.280	34.500	17.595.000	39.342	20.064.420	38.000	19.380.000	39.997	20.398.470	49.489	25.239.390
18	72131601-013	LIMPIEZA FINAL Y RETIRO DE MATERIALES EXCEDENTES	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	9.272.965	9.272.965	7.418.372	7.418.372	10.066.540	10.066.540	9.254.857	9.254.857	3.450.000	3.450.000	8.345.669	8.345.669	9.000.000	9.000.000	8.500.738	8.500.738	9.900.275	9.900.275
						Total por Grupo:	4.419.045.928	3.492.689.857		3.997.857.880		4.410.420.744		4.434.816.875		3.977.155.988		3.998.079.875		3.897.656.553		4.667.895.155	




 Carlos M. Figueredo G.

 Gerente

 UOC